

# XXIII Ogólnopolski Zjazd Krystyn: Kołobrzeg 12-15 marca 2020 r.

## „Zaślubiny Krystyn z morzem”

Prawie pięćset Krystyn przyjedzie na tegoroczny XXIII Ogólnopolski Zjazd Krystyn. W tym roku imienniczki z całej Polski będą świętować w Kołobrzegu. Program pobytu pań, które same pokrywają koszty utrzymania i zakwaterowania, wypełniony będzie zwiedzaniem regionu i wydarzeniami artystycznymi. Przyjadą Krystyny z całej Polski oraz z zagranicy.

Najliczniejszą grupą Krystyn na Zjeździe będą jak zwykle Krystyny Śląskie, które 12 marca wyruszą spod Teatru Śląskiego. Piękną grupę stanowią opolanki, krakowianki. Z naszego regionu jest łącznie 20 Krystyn, w tym 6 z Kołobrzegu. Wiemy też, że poza zgłoszonymi oficjalnie dołączają do nas lokalne Krystyny z Kołobrzegu i okolic; będą z nami w przemarszu ulicami miasta spod pomnika Zaślubin do ratusza. W tym roku jesteśmy gospodarzami Zjazdu i we współpracy z władzami miasta przygotowujemy przyjęcie naszych imienniczek. Jak co roku Krystyny pojawią się na Zjeździe w jednakowych kapeluszach, przygotowanych tradycyjnie przez Fabrykę Polkap w Skoczowie.

Ogólnopolskie imieniny Krystyny to impreza z tradycjami, która co roku gości w innym mieście. Począwszy od 1998 roku 13 marca kilkaset imienniczek spotyka się, aby wspólnie przeżywać osobiste święto.

Imprezę organizuje Stowarzyszenie Krystyn im. Krystyny Bochenek z siedzibą w Katowicach we współpracy z lokalnymi liderkami i władzami wybranego regionu.

Coroczne spotkania Krystyn to manifestacja wspólnoty kobiet. Krystyny pokazują, że bez względu na wiek, status społeczny, wykonywany zawód, sytuację rodzinną, narodowość czy nadmiar obowiązków, można znaleźć czas i chwilę wytchnienia od codzienności. Towarzyszy temu poznawanie nowych miast, ich historii, kultury, zabudowy i własne doświadczenia.

Spotykają się w swoich regionach, w większych i mniejszych grupach, chodzą razem do teatru, kina, wyjeżdżają na weekendowe wycieczki. Pomagają koleżankom w potrzebie, wspierają się, bo żadna Krystyna nie powinna nigdy zostać ze swoimi problemami sama – taka jest dewiza Krystyn.

Stowarzyszenie Krystyn im. Krystyny Bochenek, które organizuje coroczne zjazdy, jest apolityczne, działa społecznie, wspierając różne formy edukacji kobiet oraz działalności kul-

jego regionu. Coroczne Zjazdy są okazją, by przy wspólnej zabawie propagować też język, folklor i tradycje śląskie.

Krystyny prowadzą także działalność charytatywną. Śląska grupa aktywnie działa na rzecz katowickiego Hospicjum Cordis, w którym Krysie urządziły i wyposażyły jedną z sal dla chorych.

Krystyny Morza z Kołobrzegu zebrały pieniądze na „Dom bez barier dla Roksany”, które przeznaczone zostały na zakup mieszkania dla niepełnosprawnej dziewczynki. Dzięki różnym

Krystyny Rzeszowskie prężnie działają np. wokół ochrony przyrody, mają swoje umiłowane dęby i pałace, gdzie urządzają cykliczne spotkania.

Krystyny. Opolskie też nie są gorsze. Stanowią liczną grupę wyróżniającą się niesamowitą kreatywnością i finezją. Spotykają się cyklicznie i zapraszają do poznania swego regionu Krystyny z sąsiedztwa.

W programie tegorocznego Zjazdu oprócz wielu atrakcji przygotowanych dla uczestniczek, takich jak m.in. spotkanie autorskie z pisarką Ewą Kassalą, przewidziane są koncerty: Krystyny Durys, Krystyny Giżowskiej oraz aktora Jacka Kawalca, który razem z dziennikarką Marią Zawałą wcieli się także w rolę prowadzącego zjazdowe imprezy.

Krystyny ze Śląska zorganizują też dla swoich imienniczek z całego kraju Biesiadę Śląską. Śmiało można powiedzieć, że Krystyny, realizując różne formy aktywności społecznej przez Stowarzyszenie Krystyn im. Krystyny Bochenek, spowodowały, iż stały się rozpoznawalne w regionie i kraju jako Marka Śląska.

Punktem kulminacyjnym tegorocznego zjazdu będzie udział Krystyn w „Zaślubinach z morzem” oraz inscenizacji „Boju o Kołobrzeg”.

Niedzielny wyjazd z Kołobrzegu poprzedzi udział imienniczek we mszy świętej w bazylice konkatedralnej w intencji śp. Krystyny Bochenek – prekursorki ruchu kobiet o imieniu Krystyna, dziennikarki Radia Katowice i wice-marszałek senatu – w 10. rocznicę jej tragicznej śmierci w katastrofie smoleńskiej.

### OGÓLNOPOLSKIE ZJAZDY KRYSTYN: JAK TO SIĘ ZACZEŁO?

Zaczeło się 23 lata temu. Ówczesna redaktor Polskiego Radia Katowice Krystyna Bo-